
Página 30608Número 255	 Jueves, 4 de noviembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

6627	 Orden de 21 de octubre de 2021, del Consejero de Economía, 
Hacienda y Administración Digital; relativa a la composición 
de la Comisión de Valoración del concurso público para la 
adjudicación de 51 licencias para la prestación del servicio de 
comunicación audiovisual radiofónica en ondas métricas con 
modulación de frecuencia en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia”.

Composición de la Comisión de Valoración

Vistas las actuaciones del expediente 11016/21: “Concurso público 
para la adjudicación de 51 licencias para la prestación del servicio de 
comunicación audiovisual radiofónica en ondas métricas con modulación 
de frecuencia en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia”.

Vista la base decimoctava del citado concurso en la que se dispone que 
será una Comisión de Valoración el órgano colegiado encargado de evaluar 
las proposiciones presentadas, así como de formular las diferentes propuestas 
de adjudicación, y que estará compuesta por un Presidente, tres vocales y un 
Secretario, con voz y voto, siendo necesario que uno de los vocales sea asesor 
del Servicio Jurídico de la Consejería competente y otro un representante de la 
Intervención General, ajustando su actuación a lo dispuesto en los preceptos 
básicos de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, y en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la administración pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia.

En virtud de los antecedentes y fundamentos expuestos, y de acuerdo con las 
competencias otorgadas en el Decreto 34/2021, de 3 de abril, de reorganización 
de la Administración Regional, modificado por el Decreto 47/2021, de 9 de abril,

Dispongo:

Primero: Designar a los miembros de la Comisión de Valoración quedando la 
misma configurada del siguiente modo: 

• Presidente: D. Jesús Castaño López, Técnico consultor de la Dirección 
General de Informática y Transformación Digital.

• Vocal: D.ª Alicia Pérez Tortosa, Técnica consultora de la Dirección General 
de Informática y Transformación Digital.

• Vocal: D. Antonio Godínez Martín, Interventor Delegado en la Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital.

• Vocal: D.ª Mª Soledad Guerrero Ferre, Asesora Jurídica del Servicio Jurídico 
de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración 
Digital.

• Secretario: D. Francisco Javier Zapata Martínez, Jefe de Servicio de 
Contratación de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.

NPE: A-041121-6627



Página 30609Número 255	 Jueves, 4 de noviembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la presente 
Orden, de acuerdo con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de organización y régimen jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, dado que la función de este órgano 
colegiado es la de formular las diferentes propuestas de adjudicación.

Tercero: Informar a los interesados que la publicidad de las actuaciones se 
difundirá a través del apartado “Otras disposiciones y actos administrativos” de 
la pestaña “Resolución, recursos y normativa” del Procedimiento 3545, disponible 
en la sede electrónica de la Administración de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, accesible a través de la página web de la CARM: http://www.
carm.es, o bien directamente desde el siguiente enlace: https://sede.carm.es/
web/pagina?IDCONTENIDO=3545&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288, todo ello, 
sin perjuicio de la publicación de la resolución que ponga fin al procedimiento de 
concurso en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, tal y como disponen las 
bases de la convocatoria.

El Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital, Luis Alberto 
Marín González

NPE: A-041121-6627NPE: A-041121-6628

http://www.carm.es
http://www.carm.es
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=3545&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=3545&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10197/2021	Decreto n.º 197/2021, de 28 de octubre de 2021, sobre planes de ordenación cinegética en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10079/2021	Corrección de errores en el anuncio de Acuerdo de vacante de Académico de Número de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 217 de 18 de septiembre de 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10054/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.303/2021) de 27 de octubre, por la que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la escala de Técnicos Especialistas: Especia
	10055/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1304/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad 
	10056/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1305/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Prosp
	10057/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1306/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Socio
	10058/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1307/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Telefonía d
	10059/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1308/2021) de 27 de octubre, por la que se nombran funcionarios/as de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialid
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10204/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista en la opción de Fisi
	10205/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista en la opción de Matrona
	10203/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Urgencia Hospitalaria, convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerente del Serv
	10200/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por me
	10201/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Reumatología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada po
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10198/2021	Decreto n.º 189/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención temprana y centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 du
	10199/2021	Decreto n.º 190/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades privadas gestoras de centros de atención temprana y centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 d
	10194/2021	Decreto n.º 191/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de proyectos de refuerzo de las prestaciones bási
	10193/2021	Decreto n.º 192/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Real Murcia Club de Tenis 1919 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organizació
	10195/2021	Decreto n.º 193/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia Tenis de Mesa para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partic
	10196/2021	Decreto n.º 194/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Roldán Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9931/2021	Orden de 21 de octubre de 2021, del Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital; relativa a la composición de la comisión de valoración del concurso público para la adjudicación de 51 licencias para la prestación del servicio de com
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10095/2021	Extracto de la Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Directora General del servicio regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10137/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Cons
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9932/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9798/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de ampliación de la explotación de recursos de la sección A) denominada “Calicoto”, ubica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10221/2021	Anuncio de información pública del “Proyecto constructivo de filtro verde y balsas auxiliares del biorreactor de la Rambla del Albujón y Canal D-7”.
	9490/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificadas entre las del término municipal de Ju
	10140/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de los Saladares del Guadalentín, y de ap
	10142/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de Sierra Espuña, y de aprobación de los 
	9866/2021	Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto “Instalación industrial para envasado de materia prima vegetal y con una capacidad 
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	10117/2021	Extracto de la Resolución n.º 2867 del 22 de septiembre de 2021 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan subvenciones a clubes/entidades/asociaciones deportivos locales organizadores de eventos deportivos ejercicio 2021.
	10118/2021	Extracto de la Resolución n.º 2962 de 30 de septiembre de 2021 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan subvenciones a deportistas individuales ejercicio 2021.
	Los Alcázares
	10067/2021	Anuncio de información pública de estudio de viabilidad.
	Molina de Segura
	9747/2021	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer una plaza de Técnico de Formación Profesional del Ayuntamiento de Molina de Segura en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	10006/2021	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos (Basura) correspondiente al 5.º bimestre de 2021.
	10007/2021	Exposición de acuerdos provisionales de modificación de ordenanzas fiscales de la tasa por ocupación vía pública con mesas y sillas y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	9793/2021	Anuncio de sometimiento a información pública del Avance de la Modificación n.º 3 del Plan Parcial del Sector ZB-SD-CH7 “Nueva Condomina”, Churra.
	Torre Pacheco
	9922/2021	Edicto de aprobación y cobranza del padrón del tercer trimestre de agua, basura y alcantarillado año 2021.
	Totana
	10111/2021	Aprobado inicialmente el expediente n.º 7/2021 de Anulación y Rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.
	10119/2021	Acuerde de fecha 28 de octubre de 2021 por el que se aprueban las bases para de concesión de subvenciones a autónomos, microempresas y PYMES afectadas por la COVID-19 para el mantenimiento de las actividad comercial y otras actividades económic

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-03T16:16:41+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



